
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1115 

DETERMINA 
N. 935 DEL 09/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER SPOSTAMENTO 
IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI  RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
6
6
6
3
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione Veneto nei giorni 31 ottobre – 2 

novembre 2010, con deliberazione della Giunta Regionale n. 2595 del 30/12/2013 si è provveduto 

a definire il piano di assegnazione delle risorse finanziarie di cui all’art. 1, co. 290 della Legge 

24/12/2012, n. 228, ripartire con D.P.C.M. 23/03/2013.

In particolare,  come comunicato con nota n. 56666 del 7/02/2014 della Regione Veneto,  sono 

state assegnate e impegnate per il Comune di Vicenza ulteriori risorse per € 1.394.775,00 per i 

seguenti interventi:

• Teatro Astra (ripristino locali alluvionati) – importo finanziabile € 267.500,00

• Teatro Olimpico (ripristino locali alluvionati) – importo finanziabile € 100.000,00

• Ponte degli Angeli – importo finanziabile € 300.000,00

• Ponte San Michele – importo finanziabile € 300.000,00

• Viale  S.  Agostino,  Via  Ponte  del  Quarelo,  Via  dell’Arsenale  –  importo  finanziabile  € 

160.650,00

• Strada Cà Tosate – importo finanziabile € 149.625,00

• Via Mantovani – importo finanziabile € 94.000,00

• Via Belluzzi – importo finanziabile € 23.000,00.

Il  programma Triennale LL.PP.  2014-2016 e l’elenco annuale  2014,  approvati  con Delibera  di 

Consiglio Comunale n. 21/35750 del 06.05.2014, hanno previsto l’inserimento delle risorse.

Con determina dirigenziale PGN 63389 del 11/08/2014 è stato conferito all'ing. Luison Omar  dello 

Studio Logit Engineering di Castelfranco Veneto (TV) l’incarico di service tecnico di supporto alla 

progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione 

degli interventi di ripristino delle strade comunali danneggiate a seguito dell’alluvione del 2010 (Via 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

Belluzzi, Strada Cà Tosate, Viale Sant’Agostino e Via Mantovani), per l'importo di € 7.400,00 + 

INARCASSA 4% + IVA 22%, complessivamente € 9.389,12.

Con determina dirigenziale n. 1099 PGN 9740 del 29/01/2015  è stata disposta la ripartizione 

dell'importo  complessivo  preventivato  dal  professionista  incaricato  in  ragione  di  ogni  singolo 

progetto, così come sarebbe figurato all'interno quadro economico di ogni singolo progetto: nello 

specifico le spese di progettazione per il  progetto di ripristino della pavimentazione stradale di 

Strada Cà Tosate ammontano a € 4.292,56 (oneri previdenziali e IVA compresi).

Con Decreto Dirigenziale n. 193 del 6/11/2014 è stata disposta la conferma e la rimodulazione da 

parte della Regione Veneto dei finanziamento per le attività finalizzate al definitivo superamento 

della  situazione di  emergenza inerente  agli  eccezionali  eventi  alluvionali  che hanno  colpito  la 

Regione Veneto nei giorni dal 31 ottobre al 2 novembre 2010.

Con determina dirigenziale n. 427 del 23/03/2015 PGN 31492 è stato incaricato l’ing. Omar Luison 

dello Studio Logit Engineering di Castelfranco Veneto (TV), della Direzione Lavori per gli interventi 

sulla  pavimentazione  stradale  di  Viale  Sant’Agostino,  Strada  Cà  Tosate  e  Via  Belluzzi:  nello 

specifico,  per quanto riguarda Strada Cà Tosate,  il  corrispettivo da riconoscere ammonta a € 

5.350,18 (Oneri previdenziai e IVA compresi).

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 160/104332 del 29/09/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo “Alluvione 2010 – Interventi di ripristino strade comunali danneggiate  - Strada 

Cà Tosate”che ha previsto un onere economico complessivo di € 149.625,00 (IVA compresa), così 

suddiviso:

LAVORI

Lavori a corpo e a misura €         99.140,56

Lavori in economia € 3.382,90

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €                          3.704,38

TOTALE LAVORI €        106.227,84

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

Incentivi ex art. 93 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. € 1.593,42

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

Spese tecniche:

 Supporto per progettazione e coord.to 

sicurezza in fase di progettazione € 3.383,16

 D.LL., assistenza contabilità e CRE € 4.216,73 

 Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 1.890,99 

Rilievi, accertamenti, indagini € 2.000,00

CNPAIA 4% su spese tecniche €    379,64

IVA 22 %   su spese tecniche € 2.171,51

IVA 22% su lavori €          23.370,12

Imprevisti e arrotondamento                                                                      €                          4.391,59

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €           43.397,16

TOTALE COMPLESSIVO €         149.625,00

Con la determina dirigenziale n. 1729 del 12/10/2015 venne stabilito di procedere all'affidamento 

dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122 comma 7 del D. Lgs. 163/06 n. 163 e 

s.m.i.  con invito  rivolto  ad almeno cinque operatori  economici  individuati  fra  quelli  che hanno 

manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate e/o contenuti nell'elenco costituito 

in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012 e/o individuati previa indagine di mercato per lavori 

appartenenti alla categoria OG3 – classifica 1° con il criterio del prezzo più basso mediante offerta 

a prezzi unitari, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/06.

Con successiva determina dirigenziale n. 2377 del 23/12/2015 l'appalto è stato aggiudicato alla 

ditta Costruzioni Generali Susanna srl di Noventa di Piave (VE)  P.IVA 02217870274 per il prezzo 

offerto di € 85.125,23 più € 3.704,38 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, + IVA 22%, 

complessivamente € 108.372,12.

Con determina dirigenziale n. 5 del 5/01/2016 è stato affidato, a seguito di procedura negoziata, 

all'ing.  Angelo  Trevisan  di  Vò  (PD)   l'incarico  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 

esecuzione dei  lavori  di  ripristino  strade comunali  danneggiate  a seguito  dell'alluvione 2010 – 

Strada  Cà  Tosate,  per  l'importo  di  €  1.536,00  +  oneri  previdenziali  4%  +  IVA  22%, 

complessivamente € 1.948,88.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

Nel progetto è stato previsto l'interramento della linea telefonica aerea esistente, pertanto è ora 

necessario  affidare  a  Telecom Italia  s.p.a.  (TIM)  le  necessarie  lavorazioni  di  lievo della  linea 

aerea, dei pali, e il passaggio del nuovo cavo telefonico sui cavidotti precedentemente predisposti 

e  relativi allacci alle utenze.

Con nota del 17/03/2016, acquisita al PGN 33489/2016, Telecom Italia s.p.a. (TIM) ha quantificato 

la spesa necessaria all'esecuzione di detti interventi in € 8.923,92 + IVA 22%.

Nella medesima nota Telecom Italia s.p.a. (TIM) specifica che la fatturazione sarà effettuata sulla 

base dell'importo rilevato a consuntivo che potrebbe variare rispetto a quanto preventivato.

Il contratto con Telecom Italia s.p.a. (TIM) sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo 

l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016, previa verifica della 

regolarità contributiva.

Telecom Italia s.p.a. (TIM) assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali,  tutti gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 

modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla 

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 

della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 

approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 

contributo statale, come indicato in premessa.  Si conferma la disponibilità delle somme 

assegnate, anche in termini di cassa. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa di € 8.923,92 + IVA 22% 

per  le  operazioni  descritte  e  finalizzate  allo  spostamento  di  impianto  telefonico  sito  in 

Strada Cà Tosate, che saranno eseguite da Telecom Italia s.p.a. (TIM) con sede legale in 

Via  Gaetano  Negri  1  –  20123  Milano  P.I.  00488410010,  quale  società  proprietaria 

dell'impianto;

2. di  dare  atto  che la  spesa complessiva  di  €  10.887,18,  IVA compresa,  trova copertura 

nell'impegno cod. 105647 al  capitolo 1970904 “Spese per alluvione 2010 finanziate dallo 

Stato  – parte investimenti”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con contributo 

dello Stato, dove rientra nella somma complessivamente impegnata con la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 160/104332 del 29/09/2015; 

3. di dare atto che il contratto con  Telecom Italia s.p.a. (TIM)  sarà concluso per mezzo di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 

50/2016, previa verifica della regolarità contributiva;

4. di  dare  atto  che  Telecom  Italia  s.p.a.  (TIM)  assume,  con  l'accettazione  delle  clausole 

contrattuali,  tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente).

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1970904 105647 
competenza: 10.887,18 

cassa: 10.887,18 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.887,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.887,18 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO STRADE 
DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP B37H15001230001 - CIG Z4219C3121.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/05/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1115 

DETERMINA N. 935 DEL 09/05/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ALLUVIONE 2010 - ID. 1530 - STRADA CA' TOSATE-  APPROVAZIONE SPESA PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RIPRISTINO 
STRADE DANNEGGIATE DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CA' TOSATE. CUP 
B37H15001230001 - CIG Z4219C3121. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110566 2016 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 10.887,18

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 19/05/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0b8a10e14076a02789cf235e1c5ba86544610078 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

